
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

01.07.2020

Për : Bashkimin e operatorëve ekonomikë KRONOS sh.p.k & KUPA sh.p.k

Adresa: Blvd. Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës, Shqipëria Sot, Tiranë

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-56289-04-16-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i rrjetit të ujësjellësit për qytetin Shijak”, me

fond limit 291.715.652 (dyqind e nëntëdhjetë e njëmilionë e shtatëqind e pesëmbëdhjetëmijë

e gjashtëqind e pesëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, i vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit

dhe me kohëzgjatje kontrate 10 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 21.04.2020,

Numri 20 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. AGI KONS sh.p.k , numri i NIPT-it : K21622001M

Vlera: 212.933.951 (dyqind e dymbëdhjetëmilionë e nëntëqind e tridhjetë e tremijë e

nëntëqind e pesëdhjetë e një) lekë pa TVSH.

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë KRONOS sh.p.k, numri i NIPT-it : K41416033P

& KUPA sh.p.k, numri i NIPT-it : K51615512C

Vlera: 276.533.198,6 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtëmilionë e pesëqind e tridhjetë e

tremijë e njëqind e nëntëdhjetë e tetë presje gjashtë) lekë pa TVSH.



3. ARB & TRANS -2010 sh.p.k, numri i NIPT-it : L02325001T

Vlera: 282.942.306 (dyqind e tetëdhjetë e dymilionë e nëntëqind e dyzetë e dymijë e

treqind e gjashtë) lekë pa TVSH.

4. SHPRESA -AL sh.p.k , numri i NIPT-it : K31321021N

Vlera: 284.528.455 (dyqind e tetëdhjetë e katërmilionë e pesëqind e njezetë e tetëmijë e

katërqind e pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.

5. ARDMIR sh.p.k, numri i NIPT-it : K82509006P

Vlera: 288.752.674 (dyqind e tetëdhjetë e tetëmilionë e shtatëqind e pesëdhjetë e dymijë

e shtatëqind e gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. AGI KONS sh.p.k , numri i NIPT-it : K21622001M

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Referuar Shtojcës 12 / Pika 2-Kriteret e Vecanta te Kualifikimit -2.2 Kapaciteti teknik:

Ku thuhet se për mjetet me qera të paraqitet; Kontrata noteriale e qirasë, ku te

specifikohet objekti i kontrates dhe kohezgjatja e saj. Ky ofertues ne mjetet e meposhtme

nuk e ka permbushur kete kriter dhe

konkretisht:……………………………………………………

Kontrata e qerase [Esat Cuni] Nr.rep.1619 dhe Nr.kol.507 Dt.15.05.2020 per mjetin

Kamion me Vinc AA098B nuk e ka te specifikuar objektin e kontrates.

 Po e njejta kontrate [Esat Cuni] Nr.rep 1619 dhe Nr.kol.507 per mjetin Atovinc-500 Ton

AA085NA nuk e ka te specifikuar objektin e kontrates.………………………………..

 Kontrata[ Vlash Nikolla ] e qerase Nr.rep.1713 dhe Nr.kol.328 Dt.16.05.2020 per mjetin

Kamiocine me kapacitet 3.2 Ton AA261OE nuk e ka te specifikuar objektin e kontrates.

 Kontrata e qerase [Enkeleda Koshi] Nr.rep.4685 dhe Nr.kol.1391 Dt.05.11.2018 per

mjetin Autobot Uji AA864 Kapacitet 3 Ton nuk e ka te specifikuar objektin e kontrates.

 Kontrata e qerase [Met –Engenering] per mjetin Elektraorgano 2 cop[2CP] Dt 15.05.2020

Nr.rep.1615 dhe Nr.kol.503 nuk e ka te specifikuar objektin e kontrates.

b. Referuar Shtojces 12./Pika2. Kriteret e Vecanta te Kualifikimit- Pika 2.2- Kapaciteti

teknik.

Per mjetet qe shenohen ne regjistra publik duhet te paraqitet Dokumenti qe verteton

regjistrimin e mjetit, leje qarkullimi, certifikate e kontrollit teknik.Mjetet ne pronesi te

shoqerohen me akt pronesie origjinale ose kopje te noterizuara (kontrate shit-blerje ose

kontrate dhurimi.)…………………………..……………………………………………….

Pikerisht ky kriter nuk eshte permbushur tek mjeti Kamion AA701OZ. Kapaciteti 17.1

Ton. Ketij mjeti i mungon Certifikata e Pronesise.



c. Referuar Shtojces 12. Pika 2-Kriteret e Vecanta te Kualifikimit. - Pika 2.2- Kapaciteti

teknik; per mjetet qe nuk shenohen ne regjistra publik duhet te paraqiten dokumentat qe

vertetojne pronesine e tyre (fatura tatimore shitje ose dokument akt/zhdoganimi).

 Per mjetin e kerkuar Vibrator Thellesie (1 gjithsej) nga Ofertuesi AGI-KONS eshte

paraqitur nje Fature Tatimore Dt.27.12.2017 Nr-1465 ku perfshin; 1) Motorr Vibratori 2)

Zorr Vibratori 3)Betonier dhe 4)Karroc.…………..…………..………………………….

Keto jane aksesor dhe nuk eshte Vibrator Thellesie per te cilen na e ka paraqitur

Ofertuesi.

 Per mjetin e kerkuar Vibrator (2 vibrator gjithsej) eshte paraqitur nje FatureTatimore

Dt.09.03.2020 Nr-360 ku perfshin 1)Ago Vibratori 2)Konvatitor dhe 3)Flutura cope 200.

Keto jane aksesor dhe nuk eshte Vibrator per te cilen na e ka paraqitur Ofertuesi.

Si rezultat i paraqitjes te ketyre faturave nga Ofertuesi nuk eshte permbushur kriteri i

paraqitjes se (3)Vibratoreve por na eshte ofruar vetem (1) Vibrator ne baze te Fatures

Dt.01.04.2010. Nr-048 ku perfshihen 1)Pllake vibruese 2)Rrota dhe 3)Kit veglash.

d. Referuar Shtojces 12 .Pika 2- Kriteret e Vecanta te Kualifikimit. - Pika 2.2- Kapaciteti

teknik; Ofertuesi duhet te paraqese deshmi per mjetet e pajisjet teknike qe ka ne

dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatorit ekonomik qe nevojitet per

ekzekutimin e kontrates.

Konkretisht nga Ofertuesi na eshte paraqitur nje Fature zhdoganimi e Vitit 2016

.Kromenhoek (Trencher).Ne fature shkruhet; Eskavator ngarkues i perdorur me

rrota(BOB KAT). Te tjera pjese te perdorura per eskavatorin.Ka kove –lopate-kove me

nofull.Ky mjet i paraqitur nuk e ka aksesorin preres. Kova nuk ka diskun preres.Ky mjet

nuk eshte Trencher Ky mjet nuk eshte Trencher me Vakum i kerkuar ne baze te

specifikimeve teknike.

Trencher me Vakum eshte mjet per shtrim nentokesor te tubave.

e. Referuar Shtojces 12 Pika 2- Kriteret e Vecanta të Kualifikimit. . - Pika 2.2- Kapaciteti

teknik; Ku thuhet se; Ofertuesi duhet të paraqesë dëshmi për mjetet e pajisjet teknike që

ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik që nevojitet për

ekzekutimin e kontratës .

Nga Ofertuesi AGI KONS na është paraqitur një Kontratë qiraje me Shoqerinë Kaliviot

Nr.rep.1614, Nr.kol.502 Dt.15.05.2020.Gjithashtu bashkëngjitur është një Faturë

zhdoganore Viti 2018 Në këtë faturë shkruhet;Makineri e përdorur për gërryerje asfalti (1

cope) mbi rrota gome.Marka WRTGEN.Referenca 658.Makineria e paraqitur është për

gërryerje asfaliti. Ky mjet nuk është Trencher me Vakum i kërkuar në bazë të

specifikimeve teknike.Trencher me Vakum është mjet për shtrim nëntokesor të tubave.

f. Referuar Shtojces 12 Pika 2-Kriteret e Vecanta. te Kualifikimit - Pika 2.2- Kapaciteti

teknik ku thuhet se; Ofertuesi duhet te paraqese deshmi per mjetet e pajisjet teknike qe

ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatorit ekonomik qe nevojitet per

ekzekutimin e kontrates.

Nga Ofertuesi na eshte paraqitur nje Kontrate qeraje nga shoqeria Jody



perAutobitumatricen SR2857B Nr.rep.1616 , Nr.kol.504. Dt.15.05.2020.Bashkengjitur

eshte nje Fature zhdoganimi Dt.12.03.2005.Ne Certifikaten e Pronesise shkruhet se; Lloji

i Destinacionit dhe Perdorimi eshte kategorizuar KAMION(nuk ka cistern). Mjeti i

paraqitur nga Ofertuesi nuk eshte Autobitumatrice rezulton KAMION dhe jo ATV.

g. Referuar Shtojces 12 Pika 2- Kriteret e Vecanta te Kualifikimit - Pika 2.2- Kapaciteti

teknik ku thuhet; se per mjetet qe nuk shenohen ne rregjistra publik duhet te paraqiten

dokumenta qe vertetojne pronesine e tyre fature tatimore shijtje ose dokument akt-

zhdoganimi.

Mungojne paisjet gazogjen dhe 2 elektrosaldatrice.

2. ARB & TRANS -2010 sh.p.k, numri i NIPT-it : L02325001T

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Referuar pikës 2 dhe 2.2 (Kapaciteti teknik ) ku ofertuesi duhet të dorezojë xhiron

mesatare për vitet 2016,2017,2018 në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së fondit

limit që prokurohet, ofertuesi ‘ARB%TRANS-2010” për vitin 2018 nuk e plotëson

xhiron mesatare vjetore.

b. Referuar pikës 2 dhe pikës 2.2 ku thuhet se ofertuesi duhet të paraqesë punë të ngjashme

për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së përllogaritur të

kontratës që prokurohet ose që është realizuar gjatë tre viteve të fundit dhe vlera

mesatare e punëve të kryera gjatë tre viteve të fundit të jetë jo më e vogël se dyfishi i

vlerës limit të kontratës që prokurohet. Pikërisht këtë kriter ofertuesi nuk e ka plotësuar

sipas dokumentave standarte të tenderit.

c. Referuar pikës 2 dhe 2.2 ku thuhet se ofertuesi duhet të paraqesë dëshmi për mjetet e

pajisjet teknike që ka në dispozicion apo mund ti vihen në dispozicion operatorit

ekonomik që nevojitet për ekzekutimin e kontratës që prokurohet, Operatorit ka

mangësitë si më poshtë; 1)Mjeti kamiocinë me targa AA 126 MX i mungon certifikata e

pronësisë 2)Mjetit kamiocinë me targa AA 851 EA sipas dokumentit të paraqitur të d.t

19.05.2020 i ka skaduar siguracioni 3) Mjetit kamion me targa AA128NT sipas

certifikatës së transportit që ka paraqitur është e skaduar që me datë 26.04.2020. 4) Mjetit

fadromë me targa ADMT 91 sipas siguracionit të paraqitur është i

skaduar.………………………………….……….

d. Referuar pikës 2 dhe 2.2 ofertuesit i mungojnë 1)pajisja gazogjen .2)asfaltshtruese

3) grejder 4) rul me kompresor 5) vibrator, 6) vibrator thellësie 7) makineri për prerje

asfalti 8) autobitumatrice 9) makineri me elektrofuzion dhe 10) makineria trencher.

e. Referuar pikës 2 dhe 2.2 për Licensat profesionale të shoqerisë e vlefshme me katagoritë,

ofertuesit ARB&TRANS-2010 në dokumentin e paraqitur për licencën i mungon licensa

NP-4/C dhe licensa NP-7/D.…

f. Referuar pikës 2 dhe pikës 2.2 Kriteret e Vecanta dhe Kapaciteti Teknik



ofertuesi tek puna e ngjashme “ Rikonstruksion i rrjetit ……..” si dhe “ Ndërtim rruga

konferenca …..” nuk ka paraqitur faturat sipas situacioneve .

e. Mungon ISO 45000-2018.………

………………………………………………………..

f. Në QKR nuk ka punë të ngjashme me objektin që prokurohet.

g. Mungojnë : 2 ing ndërtimi, 2 ing. hidroteknik, 1 ing topogjeodet, 2 hidraulikë, 2

saldatorë, 2 hekurkthyes, 1 hidroizolues,6 manovratorë.

h. Mungojne mjetet: makineri për prerje asfalti, 1 grejder, 1 rrul me kompresor, 1

autobitumatrice, 1 asfaltoshtruese, 1gazogjen, 1 makineri me elektrofuzion, 1 vibrator, 1

vibrator thellesie.

3. SHPRESA -AL sh.p.k , numri i NIPT-it : K31321021N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Referuar pikes 2. Kriteret e Vecanta te Kualifikimit dhe 2.2 Kapaciteti teknik

Ku thuhet se ;Ofertuesi duhet te paraqese pune te ngjashme deri ne nje kufi

ku vlera monetare totale e puneve te kryera e marre se bashku gjate tri viteve te

fundit eshte jo me e vogel se dyfishi i vlers limit te kontrates qe prokurohet.

 Ofertuesi ka paraqitur pese pune te ngjashme ne tre vitet e fundit por nuk

arrijne te kapin vleren e kerkuar sipas kritert te percaktuar ne dokumetet

standarte te tenderit sipas pikes 2.2. …………………………………………………..

 Tek puna e ngjashme (kontrata e dt.27.06.2017) ‘Rehabilitimi i shetitores se qytetit

Bajram Curri dhe (kontrata per pune te ngjashme e dt. 23.11.2018 ) Rruga Montekarlo

+ rruga Kosova dhe zgjerimi i rruges Monarkia Shqiptare nuk jane te shoqeruara me

fatura tatimore qe bie ne kundershtim me dokumentat standarte te tenderit.…………….

b. Referuar pikes 2 dhe pikes 2.2 Ofertuesi duhet te paraqese certifikaten SSH

ISO

45001:2018.…………………………………………………………………………….

Ofertuesi Shpresa –AL nuk e ka paraqitur certifikaten. ISO 45001:2018.…….

c. Referuar pikes 2. Kriteret eVecanta te Kualifikimit dhe 2.2 Kapaciteti teknik

Ku thuhet se; Ofertuesi duhet te kete te punesuar si dhe te perfshire ne

Listpagesat e shoqerise per muajin Mars 2020 punonjesit ne nivel teknik.

Ofertuesi nuk e ka plotesuar kete kriter se i mungojne (2) punonjes Hidraulik

dhe (2) punonjes Saldatore.……………………………………………………………...

d. Referuar pikes 2. Kriteret e Vecanta te Kualifikimit dhe 2.2 Kapaciteti teknik

Ku thuhet se; per mjetet me qira te paraqitet kontrata noteriale e qirase,ku te

specifikohet objekti i kontrates dhe kohezgjatja e saj.

Pikerisht ky kriter nuk eshte plotesuar tek 1) Kontrata e qerae se mjeteve dhe furnizimit



me asfalto-beton Dt.09.10.2015 Nrep 7926 dhe Nr.kol 4096.Shoqeria DELTA GROUP

me shoqerine SHPRESA_AL gjate lidhjes se kesaj kontrate nuk kane te specifikuar

objektin e kontrate sic kerkohet ne dokumetet standarte te tenderit.

e. Referuar pikes 2. Kriteret e Vecanta te Kualifikimit dhe 2.2 Kapaciteti teknik

Ku thuhet se; Ofertuesi duhet te paraqese deshmi per mjetet e pajisjeteknike

qe ka ne dispozicion apo mund ti vihen ne dispozicion operatorit ekonomik qe nevojiten

per ekzekutimin e kontrates, duke iu referuar ketij kriter ofertues

Nuk ka paraqitur keto mjete sipas dokumenteve standarte te tenderit

1)Gazogjen, 2)Trencher, 3)Trencher me vakum 4)Elektrosaldatrice, 5) Betoniere 500 l

6) Motosaldatrice ………………………………………………………………………….

f. Gjithashtu makineri me elektrofuzion ofertuesi ka paraqitur (1) ndersa duhej

te paraqiste (2) mjete me elektrofuzion sipas dokumenteve standarte te tenderit.

g. Mjeti Autobot uji me targa AA696 JT ne dokumentat e oaraqitura te ketij mjeti

Siguracioni i dt.18.05.2020 ka skaduar.…………………….

h. Mjeti qe ka paraqitur ofertuesi per autovinc me targe AA346 VG eshte mbi 18 ton

dhe mjeti qe ka paraqitu ofertuesi per autovinc me targe AA348 LA eshte 7,5-18 ton

Qe te dy keto autovinca nuk permbushin kriterin e kerkuar per dy autovinca deri ne 5 ton.

i. Ne faturen e paraqitur nga ofertuesi e dates.1006.2012 me Nr.305 eshte motobetonier

Por e paspecifikuar per tonazhin kriter ky qe bie ne kundershtim me dokumentat

standarte te

tenderit.…………………………………………………………………………………..

j. Ne faturen zhdoganore te dates 04.06.2000 eshte paraqitur nje mjeti Rimorkio cisterne

per shperndarje bitumi e perdorur tipi

NOPA.…………………………………………………

Ky mjet eshte i kategorizuar si gjysem autobimitumatrice dhe nuk eshte autobitumatrice

sic eshte kerkuar ne dokumentat standarte te tenderit. (Nuk eshte e targuar , nuk ka

certifikate pronesie,nuk ka leje qarkullimi , nuk ka siguracion).

4. ARDMIR sh.p.k, numri i NIPT-it : K82509006P

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. Referuar shtojcës 12 pika 1- Kriteret e Përgjithshme të Pranimit/ Kualifikimit . Ofertuesi

duhet të deklarojë se; ne pikën 1- shkronja d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e

tatimeve dhe të kontributeve të sigurimeve shoqerore sipas legjislacionit në fuqi.

Ofertuesi ‘‘ARDMIR’ nuk e ka paraqitur këtë vërtetim që verteton shlyrjen e detyrimeve

shoqërore sipas legjislacionit në

fuqi.......................................................................................................

b. Referuar pikës 2. Kriteret e Vecanta të Kualifikimit pika 1) shkronja gj) ku kërkohet;



Vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë

elektrike të kontratave të energjise që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në

Shqipëri. Konkretisht ofertuesi” ARDMIR” nuk e ka paraqitur këtë vërtetim të OSHEE

gjë që bie në kundërshtim me dokumentat standarte të tenderit...........................

c. Referuar pikës 2. Kriteret e Vecanta të Kualifikimit dhe 2.2 Kapacitet teknik ku thuhet se;

Ofertuesi duhet të paraqesë vërtetimin për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2019 nga

njësia e qeverisjes vendore ku ka pasur selinë e zhvillimit të aktivitetit.

Nga Ofertuesi nuk është paraqitur ky vërtetim , ku bie në kundershtim me dokumentat

standarte të tenderit.

d. Referuar pikës 2. Kriteret e Vecanta të Kualifikimit dhe pikës 2.2 Kapaciteti teknik; -

Licensa profesionale e shoqërisë e vlefshme,me kategorite ; a) NP-1 /A ‘Punime gërmimi

në tokë’ b) NP-3/A ‘Rikonstruksion dhe mirëmbajtje godinash civile e indusriale,veshje

fasade’c) NP-4/C ‘Rrugë autosrada, ura. mbikalime, hekurudha. linjatramvaje, metro,

hekurudhe me kavo dhe pista autoportuale d) NP-7/D ‘Ujësjellës, gazsjellës, vajsjellësa,

vepra kullimi e vaditje’, e) NS-18/A ‘Punime topogjeodezike’......................................

Ofertuesi ‘ARDMIR’ nuk ka paraqitur Licensën NP-7/D që është në kundershtim me

dokumentat standarte të tenderit që prokurohet.......................................................

e. Referuar pikës 2 . dhe 2.1 te Kritereve të Vecanta , Ofertuesi duhet të paraqesë Certifikatë

për cilësinë e punimeve; ISO 9001;2015(e vlefshme), OHSAS 14001;2015 (e vlefshme),

OHSAS 18001;2002 (e vlefshme). Ofertuesi i ka paraqitur por këto certifikata nuk janë

të (vlefshme) se janë të skaduara. Certifikata ISO 14001 ;2015 datën e lëshimit e ka më

12.11.2018 por sipas leslacionit në fuqi këto certifikata duhet të mirëmbahen cdo vit. Po

kështu dhe certifikatat OHSAS 18001;2002 DHE ISO 9001;2015 data e lëshimit është

më 7.11.2018 edhe këto certifikata do te quheshin të (vlefshme) nqs se do të

mirëmbaheshin cdo vit sipas legjislacionit në fuqi.

Jane të (pavlefshme)..

f. Referuar pikës 2. dhe 2,1 të Kritereve të Vecanta të tenderit ku thuhet se; 1) Ofertuesi

duhet të ketë numrin e nevojshëm të punonjësve për zbatimin e kontratës.Numri mesatar i

punonjësve të jetë jo mëpak se 99 punonjës për periudhën Tetor 2019-Mars-2020 të

vërtetuar nga;......................................................................................................

1.1)Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore ku të specifikohet numri i punonjësve

për secilin muaj në periudhën e lartpërmendur...................................................

1.2)Listpagesat e punonjësve sipas formatit që kerkohet nga legjislacioni në fuqi të

konfirmuar nga autoriteti përkatës..............................................................................

Ofertuesi nuk ka paraqitur ku të vërtetohet që tre kriteret (a,b,c) janë në përputhje me

dokumentat standarte të

tenderit..........................................................................................

g. Ofertuesi duhet të paraqesë dokumenta se ka të punësuar dhe të regjistruar në kompaninë

e tij përfshirë në lispagesën për muajin Mars 2020 stafin teknik.

Konkretisht Ofertuesi ‘ARDMIR’ sh.p.k ka paraqitur këtë staf teknik;



1)Inxh.ndertimi duhen ( 2) të punesuar nga ofertuesi është punësuar vetëm (1)

2) Inxh.hidroteknik duhen ( 2) të punësuar nga ofertuesi është punësuar vetëm 1)

3) Inxh mungon.d) Inxh.elektrik mungon dhe dh) Inxh.koordinator mungon.

h. Referuar pikës 2.dhe 2.1 të Kritereve të Vecanta të tenderit ku thuhet ;

Ofertuesi duhet të ketë të punësuar si dhe të përfshirë në listpagesat e shoqërisë për

muajin Mars 2020 punonjës

teknik................................................................................................

Ofertuesi nuk ka paraqitur punonjësit teknik të kerkuar nga dokumentat standarte të

tenderit si; teknik ndërtimi (2), hidraulik (4),saldator (3),elektricist(2),karpertier

(2),hekurkthyes (2),hidroizolues(1) dhe manovratore ka paraqitur ( 3) shoferë.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve

ekonomikë KRONOS sh.p.k & KUPA sh.p.k , me adresë: Blvd. Gjergj Fishta, pranë ish

ekspozitës, Shqipëria Sot, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej

276.533.198,6 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtëmilionë e pesëqind e tridhjetë e tremijë e

njëqind e nëntëdhjetë e tetë presje gjashtë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 15.06.2020.

Ankesa: Po

Është paraqitur ankesë nga operatori ekonomik AGI KONS sh.p.k me formularin e ankesës

me datë 17.06.2020 me prot.tonë nr. 4305 datë 22.06.2020, i cili me shkresen me prot.tonë

nr.4305/2 datë 26.06.2020 ka hequr dorë nga ankesa e tij.

Pra, ankesa e operatorit nuk ka marrë përgjigje duke qenë se operatori është tërhequr nga

ankesa e tij.

Sqarim

Është refuzuar publikimi i njoftimit me arsyetimin “Nuk publikohet njoftimi i fituesit, sepse

nuk keni pritur per plotesimin e afatit te ankimimit ne KPP te OE, sipas LPP “.



Sqarojmë se OE është ankuar me shkresën me prot.tonë me nr. 4305 datë 22.06.2020.

Me një shkresë të dytë me prot tonë nr.4305/2 datë 26.06.2020 OE na ka komunikuar faktin

se heq dorë nga ankesa e tij . Në këto kushte kur OE ka ushtruar të drejtën e tërheqjes

ankesa Komisioni i Shqyrtimit të Ankesave ka pushuar hetimin administrativ dhe nuk ka

pasur nje vendimmarrje në lidhje me këtë ankesë. Në këto kushte OE nuk ka pse të

ankohet pranë KPP-së kur ka hequr dorë nga ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Elton Arbana


